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G a z e t a  N o w s k a
Abonament miesięczny w ekspedycji 90 groszy, 
z opłatą pocztową 98 groszy. W razie wypadków, 
spowodowanych siłą wyższą, przeszkód w zakładzie 
lub tern podobnych nie przewidzianych okoliczności,

Od ogłoszeń pobiera się za 1-łam. wiersz 15 groszy. 
Reklamy przed dziełem ogłoszeń wiersz 35 groszy. — 
„Gazeta Nowska* wychodzi 1 raz tygodniowo a mano- 
wicie w piątek, — Wydawca, drukiem i nakładem

wydawnictwo nie odpowiada za dostarczenie 
pisma, a abonenci nie mają prawa domagać się 
niedostarczonych numerów lub odszkodowania,

Władysława Wesołowskiego w Nowem (Pomorze). 
Prenumerata płatna z góry.Ogłoszenia płatne natychm. 
Za redakcję odpow. Władysław Wesołowski, Nowe.

Np. 25. N o v e ,  sobota 20 czerwca 1931 r, Rok VIII.

Dwieścieletnia 
rocznica założenia Widlic 

w pow. gniewskim.
W dniu 13-go czerwca 1931 r, upływa 200 lat od 

chwili założenia Widlic — osady leżącej tuż przy 
stronnym Wisłobrzegu na pagórkowatem wzniesieniu, 
a przedstawiającej uroczy widok, dzięki któremu 
słynie jako miejsce wycieczkowe.

Założycielami Widlic byli Jakób i Ausgary 
Czapscy«

Z okazji 200 lecia rocznicy, upływającej w bie
żącym roku, odbędzie się w Widlicach w lesie przy 
oberży p. Głowińskiego w niedzielę, dnia 21 czerwca 
k; r; mający na celu uczcić pamięć założy
cieli i pamiętną rocznicę. W programie obchodu 
przewiduje się nabożeństwo, uroczystą akademię 
w werandzie p. Głowińskiego w Widlicach, festyn 
szkolny, rozdanie nagród, wspólną kawę, koncert 
w lesie, niespodzianki i urozmaicenia oraz zabawę 
taneczną.

Komitet wykonawczy podjął energiczną pracę 
nad wykonaniem powyższego programu i można się 
spodziewać, iż obchód, zaproponowany przez miej
scowego nauczyciela p. Bolesł. Kleinę, — wypadnie 
ku ogólnemu zadowoleniu.

Belka w oku Ameryki, 
a źdźbło w oku 

Europy.
Mowa prezydenta Hoovera wygłoszona 

w Waszyngtonie wobeo delegatów Międzyna
rodowej Izby Handlowej zasługuje na uwagę. 
Audytorjum prezydenta składało się z busi- 
nessmenów nadbiegłyoh z krańców świata 
w celu wysłuchania opinji o wielkim kryzysie 
światowym.

Wśród tych businessmanów znajdowała się 
też pewna liczba niezgrabiaszów, przysłowio
wych Filipów z Konopi, którzy tu, w stolicy 
Stanów, pod stropem gwiaździstym gmaohu 
Kongresu, nie mieli nic lepszego do roboty, 
jak wyskoczyć z kwestją długów między- 
aljanckioh. Niezgrabiasze ci byli — oczywiście 
— prowienienoji brytyjskiej. „Gaffa“ była 
potężna. Bo wszak teraz główny wierzyciel 
Europy przeohodzi sam bardzo ciężki kryzys 
finansowy.

Dość, że preiydent Hoover zjawił się na 
mównicy w niezbyt dobrym humorze i posta
nowił wziąć odrazu byka za rogi. Zaskoczył 
delegatów:

— Kryzys światowy, rzekł prezydent, ma 
swe źródło w zniszczeniach wojennych, w ol- 
brzymioh ciężarach podatkowych, w chwiejności 
stosunków ekonomicznyoh i polityczno-spo- 
łecznyoh. A w danej chwili główną jego przy- 
ozyną są kolosalne zbrojenia, jakie przepro
wadzają mocarstwa. Wydatki na ten cel 
sięgają sumy 5 miljardów dolarów rocznie. 
Musimy za wszelką cenę położyć kres temu 
zamętowi: Waszą, panowie delegaci i przed
stawiciele businessu światowego, jest rzeozą 
czuwać nad uczciwem rozstrzygnięciem tego 
problem atu. . .

Prezydent rzekł i pożegnał zebranych. 
Businessmani spieszyli się nieco. Mówiono 
o długaeh międzyaljanckich, które interesowały 
ich tylko zdaleka. Odpowiedziano im mówiąc 
o kwestji zbrojeń, które nie od nich zależały. 
Mogli się byli tego spodziewać, gdyż od 10 lat 
jest to stałą taktyką Waszyngtonu.

Jeśli ktoś z za Atlantyku rzuci pytanie 
Am erykaninowi: „Zredukujcie nasze długi“,
odpowiada on natychm iast: „Zredukujcie
wasze zbrojenia“.

Ludzie interesu i kalkulaoji, zgromadzeni 
w Waszyngtonie, mogliby zadać prezydentowi 
pytanie, skąd wziął cyfrę 5 miljardów dolarów ?

Pozatem byłoby woale oiekawem zestawić 
wg. państw cyfry, dotyczące wydatków na 
zbrojenia. Które to mocarstwo wydaje dzisiaj 
najwięcej na dreadnoughty, flotę powietrzną, 
gazy trujące i środki wybuchowe ?

Odpowiedź na to daje interesujący doku
ment, opublikowany przez sekretarjat Ligi 
Narodów, a więc dokument posiadający wszelkie 
cech/ ścisłości, prawdopodobieństwa i objek- 
tywizmu. W t. zw. „Roczniku Zbrojeń“ znaj
dujemy zatem następujące cyfry, odnoszące się 
do lat 1928/29:

Wydały ua zbrojenia : Stany Zjednoczone 
— 722.984.000 dolarów, Wielka Brytauja —
550.080.000 doi., Rosja — 422.916.000 doi., 
Francja — 357.556.000 dolarów, Italja —
221.096.000 doi., Japonja — 215.876.000 doi.

Jak widać z tego zestawienia, pomawiana
o militarysm Francja zajmuje dopiero czwarte 
miejsee w szeregu państw zbrojących się, gdy 
tymczasem berło pierwszeństwa przypada 
Stanom Zjednoczonym, które wszak nigdy nie 
zaznały najazdu zbrojnego, oraz W. Brytanji, 
w której rządzi obecnie I I  Międzynarodówka 
w osobie Labour Party, pretendującej do 
przewodniozeuia obradom przyszłej konferencji 
rozbrojeniowej.

Wydatki na zbrojenia lądowe i morskie 
znajdują się zawsze — rzecz prosta — w za
leżności od przestrzeui i zasobów danego 
państwa i dlatego też nie zawsze mogą być 
uważane za barometr ścisły jego sił zbrojnych.

Ale — jeśli nawet będziemy się trzymać 
cyfry podanej przez prezydenta Hooyera — 
5 miliardów dolarów — Stanom Zjednoczonym 
przypadnie w udziale jedna szósta tej sumy. 
A ta szósta część 5 miljardów musi — rzecz 
jasna — ciążyć w zupełnie inny sposób na 
bilansie ekonomicznym świata, niż 12-a czy 
13-a część przypadająca na Francję. Tu nasu
wa się oiekawa dygresja i uw aga: owe
722.984.000 dolarów, które wydaje Ameryka 
na swą flotę i armję, równa się prawie sumie 
deficytu Stanów w ostatnim ich budżeoie.

W sprawie zbrojeń prawdą jest przysłowie 
o belce i źdźble w oku.

STEPHANE LAUZANNE 
redaktor Matin‘a.

Projekt ustawy o spółkach 
udziałowych, a życie 

gospodarcze.
Ustawodawstwo nasze pozostawia w licznych 

dziedzinach wiele do życzenia. Odnosi się to 
zwłaszcza do organizacji gospodarczej szerokich 
kół społeczeństwa, która decyduje wszędzie 
o ekonomicznym rozwoju państw. Nie może 
bowiem zaspokoić naszych potrzeb ustawa
0 spółkach z ograniczoną odpowiedzialnością 
z r. 1919, ponieważ wymaga ona aktu rejen- 
talnego, tak przy założeniu przedsiębiorstwa, 
jak przy zbywaniu i przy przyjmowaniu 
nowych wspólników, oraz wogóle przy wszel
kich zmianach, zachodząoyoh w przedsiębior
stwie. Stosowanie tej ustawy, zdaniem sfer 
gospodarczych, jest kłopotliwe, kosztowne
1 trudne przy wszelkich poczynaniach zbio
rowych o charakterze gospodarczym. Jeszcze 
mniej nadają się do tego spółki akcyjne, gdyż 
obok koncesyjnego systemu powstawania, prze
widują wysokie minimum kapitału zakłado

wego w sumie 250 tysięcy złotych, wymagają 
protokółowania uchwał walnego zgromadzenia 
w formie aktu rejeotalnego etc. Wreszcie 
ustawa o spółdzielniach z r. 1920 nie odpo
wiada również naszym potrzebom. W przed
siębiorstwach bowiem spółdzielczych nietykalna 
jest zasada równości głosów na zebraniach 
ogóluych bez względu na wysokość udziału 
w kapitale zakładowym, wysokości dywidendy 
od -udziału jest ograniczona, zaś normy po
działu reszty zysku są częstokroć nieracjonalne, 
np. w spółdzielniach kredytowych. Stosunki 
handlowe w tym zakresie przewidywane są 
zasadniczo tylko z ozlonkami spółdzielni, 
udziały są niezbywalne, a majątek przy likwi
dacji niepodzielny, co się daje we znaki 
osobliwie w spółdzielniach mieszkaniowych.

Projekt ustawy o spółkach udziałowych, 
opracowany przez dr. A. Rząda, prezesa Banku 
Towarzystw Spółdzielczych w Warszawie, 
a rozpatrywany obecnie przez czynniki mia- 
rodajue, wprowadza szereg bardzo ciekawych 
inowacyj.

Przedewszyetkiem w projekcie tym 
uwzględniony został system rejestracyjny 
przy zakładaniu przedsiębiorstw, jakościowa 
i ilościowa różnorodność odpowiedzialności 
udziałowców za ^zobowiązania, jakoteż różno
rodność praw udziałowców w zależności od 
ilości posiadanyoh udziałów. Ponadto, zgodnie 
z projektem powyższym, może mieć miejsee 
zbywanie udziałów za zgodą władz danego 
przedsiębiorstwa i utrzymywanie stosunków 
handlowych z osobami, stojącemi poza spółką. 
Wreszcie podział zysków odbywa się zgodnie 
z warunkami umowy, całkowity zaś majątek 
zostaje podzielony pomiędzy udziałowców w ra
zie likwidacji przedsiębiorstwa. Powyższy pro
jekt ustawy Ministerstwo skarbu, a specjalnie 
Państwowa Rada Spółdzielcza, oceniła przy
chylnie, przyjmując pod uwagę, że jeszcze 
w r. 1923 Sejm przy uchwaleniu noweli do 
ustawy o spółdzielniach powziął rezolucję wzy
wającą rząd do opracowania ustawy o spółkach 
— z kapitałem zmiennym. Brak takiej ustawy 
sprawia, że spółki tego rodzaju musiały się 
organizować na podstawie jedynej ustawy, 
istniejącej w tym zakresie, t. j. ustawy spół
dzielczej. Organizacje te z konieczności roz
sadzały tę ustawę, która była dla nich zbyt 
krępująca.

Przy realizacji powyższego projektu na
suwają się jeszcze trudności natury konstruk
cyjnej. W pierwszym rzędzie chodzi o bezpie
czeństwo lokat i gwarancyj dla wierzycieli, 
które muszą tu być zgoła inne, aniżeli w spół
dzielniach, w których przeważnie istnieje 
dodatkowa odpowiedzialność członków poza 
udziałami. Trudności te niezawodnie będą 
usunięte, zwłaszcza, że projekt ustawy tej 
z pewnemi odchyleniami stanowi część kodeksu 
handlowego szwajcarskiego i ma za sobą 
wyniki dodatnie wieloletniego stosowania 
w praktyce.

M. G.

STATYSTYKA KRYMINALNA NEW-YORKU.
Urząd policyjny New-Yorku opublikował staty- 

•tykę kryminalną za r. 1930, z której wynika, iż 
liczba morderitw wzrosła z 357 w r. 1929 do 450 
w r. 1930. Policja otrzymała doniesienia o 8.000 na
padach rabunkowych, aresztowała ogółem 465.000 
osób, z czego 300.000 za nieprzestrzeganie porządku 
na ulicach, sądy skazały 7.000 młodocianych za 
kradzież i napady. Skradziono 12.500 aut na ulicy, 
a wartość wszystkich skradzionych w tym roku 
rzeczy wynosiła ogółem ponad 10 mil jonów dolarów.
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O ustawie 
przeciwalkoholowej.

KOMUNIKAT TOWARZYSTW KUPIECKICH 
NA POMORZU W GRUDZIĄDZU.

Z dniem 17-go czerwca r. b. wchodzi w życie 
Ustawa z dnia 21 marca 1931 r. o ograniczeniach 
w sprzedaży, podawaniu i spożyciu napojów alkoho
lowych (przeciwalkoholowa) — Dziennik Ustaw 
nr. 51 poz. 423.

Z ustawy tej podajemy ważniejsze przepisy:
Art. 1. Napojów alkoholowych, zawierających 

ponad 45° alkoholu, sprzedawać nie wolno. Zakas 
niniejszy nie dotyczy spirytusu, sprzedawanego na 
cele lecznicze, naukowe i domowe oraz spirytusu 
pejsachowego.

Art. 3. Ilość miejsc detaliczne; sprzedaży na
pojów alkoholowych w całem Państwie ustala się, 
nie licząc bufetów stacyjnych, wagonów restaura
cyjnych i bufetów na statkach, w liczbie 20.000, 
z której najwyżej 3/4 może być przeznaczone do 
wyszynku.

Art. 4. Zakazuje się sprzedaży i podawania 
napojów alkoholowych:

1. W pociągach oraz na całym obszarze zabudo
wań kolejowych i przystani statków, z wyjątkiem 
wagonów restauracyjnych i restauracyj kolejowych 
pierwszej i drugiej klasy na stacjach węzłowych, 
końcowych i granicznych oraz bufetów kolejowych 
na stacjach końcowych i granicznych w godzinach, 
Które określi rozporządzenie wykonawcze.

2. Na obszarze zabudowań koszarowych i w o- 
bozach wojskowych, na obszarze zabudowań fabrycz
nych i przemysłowych, straży ogniowej, w lokalach 
i miejscach ćwiczeń sportowych, w domach ludowych, 
w miejscach przetargów publicznych, podczas wy
borów, poboru wojskowego lub mobilizacji itp.

3. W dni świąteczne od godz. 6-tej do 14-te;.
Art. 8. Zakazuje się sprzedaży detalicznej lub

innego detalicznego pozbycia tudzież podawania do 
spożycia w lokalach i miejscach publicznych napojów, 
zawierających jakiekolwiek ilości alkoholu:

a) nieletnim do lat 21 lub uczniom wszelkiego 
rodzaju szkół niższych i średnich bez względu na 
ich wiek;

b) innym spożywcom wzamian za zboże lub inne 
wytwory gospodarstwa wiejskiego, albo na pokrycie 
zobowiązań lub za wykonaną pracę.

Art. 9. Należytości, skredytowanych za napoje 
alkoholowe, sprzedane detalicznie lub pozbyte deta
licznie w inny sposób, a zwłaszcza za podane na 
miejscu do spożycia, nie można dochodzić w drodze 
skargi. Umowy zastawu i poręki, zawartej w celu 
zabezpieczenia takich należności, są prawnie nie- 

, ważne. Postanowienie tego artykułu nie stosuje się 
do gości zamieszkałych w hotelach, pensjonatach itp. 
zakładach.

Art. 11. (Przewiduje nakładanie kar na osoby 
w stanie nietrzeźwym, jak również na osoby trzecie, 
które drugiego do stanu nietrzeźwości doprowadziły).

Art. 12. (Przewiduje nakładanie kar na gospo
darzy i gości za przebywanie tych ostatnich w lokalu 
wyszynkowym po godzinach prawnie przepisanych).

Ari. 13. (Nie wolno przyjmować zastawu albo 
poręki, a także weksli na zabezpieczenie należności 
skredytowanych za napoje alkoholowe, sprzedane 
detalicznie lub pozbyte detalicznie w inny sposób, 
a zwłaszcza podane na miejscu do spożycia.

Art. 19. W razie dwukrotnego w ciągu jednego 
roku kalendarzowego skazania w myśl niniejszej 
ustawy może władza skarbowa w porozumieniu 
z powiatową władzą administracji ogólnej cofnąć 
koncesję na detaliczną sprzedaż napojów alkoholo
wych, orzekając równocześnie na pewien czas lub 
na zawsze niezdolność do uzyskania nowej koncesji.

Rozporządzenie policyjne.
Na mocy § 59 ordynacji powiatowej z dnia 13-go 

grudnia 1872 r. i na podstawie § 10 tyt. 17 prawa 
krajowego z dnia 11. 4. 1803 r. zakazuje się kąpania 
w otwartej Wiśle, a poleca się kąpać w łazienkach 
miejskich, które mieszczą się przy jeziorze miejskiem.

Wykroczenia przeciwko niniejszemu zarządzeniu 
karane będą grzywną do 30 zł lub 3-yrn aresztem.

Nowe, dnia 17 czerwca 1931 r.

____ Burmistrz.
Obwieszczenie.

W czwartek, dnia 25 czerwca 1931 r. odbędzie 
się w Nowem

Jarmark na bydło i ko/iśe.
Nowe, dnia 17 czerwca 1931 r.

Burmistrz.

KOMUNIKAT
Izby Przemysłowo-Handlowej 

w Grudziądzu.
Minister Przemysłu i Handlu, korzysta ąc z upra

wnień, nadanych mu ustawą o izbach przemy^owo- 
handlowych, zmienił swoje rozporządzenie z dnia 
30. Xi. 27 r. w tym kierunku, że siedzibą Izby 
Przemysłowo-Handlowe? okręgu województwa pomor
skiego będzie zamiast Grudziądza — Gdynia.

Rozporządzenie to ukazało się w Dz. Ustaw 
Nr. 53/31 r. i weszło w życie dnia 13 czerwca b. r.

Równocześnie Izba poda e do wiadomości, że 
z dniem 15 czerwca b. r. upynęła kadencja urzędo
wania wiceprezesa Izby p. inż. Zbigniewa Jagodziń
skiego, który pełnił przez ubiegłe trzy miesiące 
obowiązki Prezesa Izby. W myśl § 9 Statutu Izby 
przechodzi urzędowanie w zastępstwie Prezesa Izby 
na Wiceprezesa p. Bronisława Hozakowskiego.

Pełnienie obowiązków Prezesa trwać będzie do 
dnia 15 wrzęśnia b. r., o ile w międzyczasie nie 
nastąpi wybór Prezesa Izby.

Kasy Chorych objęły całkowicie 
lecznictwo inwalidów wojennych.

Pragnąc usprawnić i ułatwić lecznictwo inwali
dom wojennym, minister pracy i opieki społecznej 
wydał zarządzenie, mocą którego Kasy Chorych 
udzielać będą pod kierownictwem i kontrolą Ogólno- 
państwowego Związku Kas Chorych w Polsce oso
bom, uznanym przez właściwe inwalidzkie komisje 
odwoławcze za inwalidów wo ennych, świadczeń 
leczniczych, a mianowicie: leczenia ambulatoryjnego, 
szpitalnego sanatoryjnego w zdrojowiskach i uzdro
wiskach, bez względu na związek przyczynowy 
pomiędzy chorobą a służbą wojskową.

Przyznanie świadczeń również w wypadkach, 
gdy choroba nie ma związku przyczynowego ze 
służbą wojskową, posiada niezmiernie doniosłe zna
czenie dla inwalidów wojennych, gdyż zapewnia im 
możność ratowania zdrowia w każdym wypadku. 
Również będą otrzymywali świadczenia lecznicze 
inwalidzi wojenni, przebywający w domu inwalidów 
wojennych we Lwowie i w podobnym zakładzie 
w Krakowie, w internatach inwalidzkich zakładów 
szkolnych w Krakowie, Niepołomicach i Poznaniu, 
w schroniskach przejściowych dla podróżujących 
inwalidów woj., orąz chorzy na gruźlicę i umysłowo 
chorzy, których właściwa władza przeznaczyła do 
zakładów opieki zamkniętej.

Świadczenia lecznicze będą udzielane przez cały 
czas trwania choroby, a czasokresy udzielania świad
czeń, przewidziane w przepisach ustawy o obowiąz- 
kowem ubezpieczeniu na wypadek choroby, nie będą 
miały zastosowania do inwalidów wojennych.

Następnie Ogólnopaństwowy Związek Kas Cho
rych w Polsce zaopatrywać będzie inwalidów wo
jennych w protezy i aparaty ortopedyczne na zasa
dzie orzeczeń komisyj protezowych. W tym celu 
Ogólnopaństwowy Związek Kas Cłiorych wytwarzać 
będzie corocznie: 1.500 nóg sztucznych, 200 rąk
sztucznych, 600 aparatów ortopedycznych, 2.200 
obuwia ortopedycznego i za 30.000 zł protez i apa
ratów ortopedycznych dla inwalidów wojennych, 
zamieszkałych zagranicą oraz wózków dla inwalidów 
wojennych amputowanych. W związku z tern Ogólno
państwowy Zw. Kas Chorych w Polsce prowadzić 
będzie na własny rachunek wytwórnie protez dla 
inwalidów wojennych w Warszawie, Poznaniu i Kra
kowie oraz warsztat naprawy protez we Lwowie.

Rozporządzenie ministra pracy i opieki społecz
nej umożliwia również udzielanie pomocy leczniczej 
wdowom i sierotom po poległych i inwalidach w sub
sydiowanych przez ministerstwo przychodniach, utrzy
mywanych przez związki inwalidów wojennych.

Dla kontroli i nadzoru wykonywania wszystkich 
tych świadczeń ministerstwo pracy i opieki społecznej 
wyznaczy delegata swego do Ogólnopaństwowego 
Związku Kas Chorych. Rozporządzenie posiada moc 
obowiązującą do dnia 31 marca 1936 r,, przyczem 
ministerstwo zastrzegło sobie zmianę zasad udzielania 
świadczeń leczniczych po upływie lat 2-ch.

1 mieszkanie 4 pokojowe i kuchnia 
3 mieszkania 2 pokojowe i kuchnia

Dot. regulowania cen przetworów zbóż chlebowych.
Na podstawie rozporządzenia Wojewody Pomor

skiego z dnia 27. 1. 1931 r. o uregulowaniu cen 
przetworów zbóż chlebowych (Pom. Dz. Woj. Nr. 3 
poz. 37) łącznie z rozp. Wojewody Pomorskiego 
z dnia 10 marca 30 r. (Pom. Dz. Woj. nr. 7 poz. 86) 
oraz rozp. Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 31. 
8. 1926 r. o zabezpieczeniu podaży przedmiotów 
powszedniego użytku (Dz. U. R. P. Nr. 91 poz. 527) 
ustalam po wysłuchaniu opinji komisji do badania 
cen następujące ceny :

za 1 kg. (2 funty) chleba żytniego 65 pr. 0,45 zl 
za 2 kg. (4 funty) chleba żytniego 65 pr. 0,90 zł.

Ceny powyższe obowiązują od dnia następnego 
po ogłoszeniu w Wiadomościach Samorządowych 
i są cenami maksymalnemi.

Winni żądania lub pobierania cen wyższych od 
ustalonych ulegną na podstawie art. 4 i 5 rozp. 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 31. 8. 1926 r. 
(Dz. U. R. P. nr. 91 poz. 527) karze aresztu do 6-ciu 
tygodni lub grzywny do 3000 zł (trzy tysiące).

Jednocześnie wzywam wszystkich konsumentów, 
by cen wyższych od ustalonych nie płacili, a żą
dających, względnie pobierających ceny wyższe 
podawali mi do ukarania.

Swiecie, dnia 9 czerwca 1931 r.
Starosta Powiatowy.

Klnę »Halka*
ma zaszczyt przedstawić już znaną nam 

z temperamentu

Bebe Daniels
w arcywesołej komedji p. t.

„Córka Szejka”
d .o  t s g r o  2 S T a d p r o g r a m

.Amator więzienia’.
P r e m j e r a  w piątek 8*° wieczorem. 

W sobotę i niedzielę 83e wieczorem,

od zaraz do wynajęcia. Zgłosz. do eksp. tut. pisma.

O G Ł A S Z A J  CI E W  
GAZECIE NOWSKIEJ.

Fortepian (Pianino)
dobrze utrzymany korzystnie na sprzedaż.

R. Chalicki, ul. Gdańska.

2 umeblowane pokoje
i kuchnia od zaraz do wydzierżawienia

ul. Gdańska 1.

W niedzielę, dnia 7-go czerwca b. r. 
o godzinie 16-tej zasnął w Bogu 

ś. p.

Wojciech Hahn
właściciel tartaku w Nowem 
Członek Klubu Kręglarskiego 

„Dobry Rzut”.

Klub Kręglarski traci w Nim długo
letniego i gorliwego członka.

Cześć Jego pamięci.

Za Zarząd:
Fr. Bochentin, prezes.



HASZ DODATEK (LOSTMQANV
KOBIECE PRZYSPOSOBIENIE WOJSKOWE

N IE D Z IE L A , 21 C Z E R W C A  1931 r .

ł i A p A p n z y j p o s o B i e t ł f A  
/  WY CHOWAH/ AF/ ZYCZNEGG H A  P L A C U  
M O K O T O W S H t H  W W Ą P



KURSY RATOWNICTWA MORSKIEGO W GDYNI Z W YSTAW Y A R T Y S T Y  M ALARZA EU G EN IU SZA  H A N ZLA  W INOW ROCŁAW IU

W dniu 5 czerwca nastąpiło w Gdyni otwarcie kursu ratownictwa morskie
go, zorganizowanego przez Polski Czerwony Krzyż, Na zdjęciu widzimy 
Zarząd Czerwonego Krzyża, z prezeską, p, Nowacką na czele, kier, kursu 

p, dr, Flisowskiego, oraz 30 uczestników kursu, Portret Pani S. E, HanzeL Portret Red, Henryka Święcickiego, 
E, Hanzel,

Procesja Bożego Ciała w Rawiczu, P, Prezydent Rzeczypospolitej bawił w Jastkowie na uroczy
stości poświęcenia pomnika ku czci poległych pod Jastkowem 

legionistów.

C i e k a w y  d o k u m e n t :  Fotograf ja listu (koperty), przesłanego do Polski pierwszą pocztą lotniczą Austra
lia— Europa,

Z E  S Z T U K I

Główka chłopca. E, Hanzel,

Dworek Mickiewiczowski w Nowogródku,
Angielska gwardja królewska,

Brama skarbcowa w katedrze 
w Toledo,

W pięćsetną rocznicę męczeńskiej śmierci Dziewicy Orleańskiej w Rouen, przeciągnął przez ulice 
miasta pochód, w strojach historycznych, W środku pomnik Joanny d‘Arc na rynku w Rouen,

Madryt, stolica Hiszpanji, który był terenem ostatnich rozgrywek 
rewolucyjnych.

POLSKIE ZAKŁADY MARCONI S.A.
Dyrekcja i Fabryka: Warszawa, uL Narbutta 29.

Do nabycia we wszystkich większych firmach radiotechnicznych.

Artystyczny typ piękności hiszpańskiej 
w charakterystycznem przybraniu głowy.

Ćwiczenia gimnastyczne w Ljonie.

100%-we WAKACJE
przy zapewnieniu stałego 
kontaktu z całym światem,

daj'e ídealny, trzyiampowy 
RADJOODBIORNIK 3 L E

Na chwilę przed skokiem do wody,

Oryginalne przybranie głowy. Moja pieśń, Madonna.



Historyczny zamek w Nieświeżu z XII wieku.
Dom „Na Harendzie" pod Zakopanem, gdzie 

umarł Jan Kasprowicz.

Widok Bydgoszczy.

Samolot bez motoru, uprawiający lot ślizgowy i żaglowy.
Zajmująca scena z wyścigów pod Paryżem.

Podmiejscy wycieczkowicze nie mogą się opędzić od natrętnych cyganek, 
które „za jeden zloty  ‘  stawiają najpomyślniejsze horoskopy na resztę

żywota. Słońce i woda nęcą do użycia kąpieli.

Sp. Akc. Zakl. G raf . Drukarnia Polska", Warszawa, Szpitalna 12.


